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         令和３年度  

 

   国立市国民健康保険特別会計予算  

 

令和３年度国立市の国民健康保険特別会計の予算は、次に定めるところによる。  

 

 （歳入歳出予算）  

第１条  歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 7,117,620千円と定める。  

２  歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表  歳入歳出予算」に  

 よる。  

 （歳出予算の流用）  

第２条  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２２０条第２項ただし書の規定により  

歳出予算の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。  

 （１）  保険給付費の各項に計上した予算額に過不足が生じた場合における同一款内での  

これらの経費の各項の間の流用  

 

 

 

 

      令和３年２月２４日提出  

 

                       東 京 都 国 立 市 長                    永  見  理  夫  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第　１　表 歳 入 歳 出 予 算
歳　入

千円

款 項 金　　額

398(　　　)

 1. 国民健康保険税 1,365,420

 1. 国民健康保険税 1,365,420

 2. 一部負担金 1

 1. 一部負担金 1

 3. 国庫支出金 1

 2. 国庫補助金 1

 4. 都支出金 4,708,189

 1. 都補助金 4,708,188

 2. 財政安定化基金交付金 1

 5. 財産収入 1

 1. 財産運用収入 1

 6. 繰入金 1,034,903

 1. 一般会計繰入金 1,034,903

 7. 繰越金 1

 1. 繰越金 1

 8. 諸収入 9,104

 1. 延滞金、加算金及び過料 6,002

 3. 受託事業収入 1

 4. 雑入 3,101

歳 入 合 計 7,117,620



歳　出

千円

款 項 金　　額

399(　　　)

 1. 総務費 113,873

 1. 総務管理費 100,308

 2. 徴税費 13,565

 2. 保険給付費 4,528,607

 1. 療養諸費 3,938,791

 2. 高額療養費 551,380

 3. 移送費 1

 4. 出産育児諸費 26,054

 5. 葬祭諸費 5,500

 6. 結核精神医療給付金 6,781

 7. 傷病手当金 100

 3. 国民健康保険事業費納付金 2,342,443

 1. 医療給付費分納付金 1,553,270

 2. 後期高齢者支援金等分納付金 548,286

 3. 介護納付金分納付金 240,887

 4. 共同事業拠出金 20

 1. 共同事業拠出金 20

 5. 保健事業費 115,195

 1. 特定健康診査等事業費 91,339

 2. 保健事業費 23,856

 6. 基金積立金 1

 1. 基金積立金 1

 7. 諸支出金 12,481

 1. 償還金及び還付金 12,481

 8. 予備費 5,000

 1. 予備費 5,000

歳 出 合 計 7,117,620
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Ⅰ ． 歳 入 歳 出 予 算 款 別 比 較 表

歳  　入

402(　　　)

千円 千円 千円 ％ ％

款 本年度予算額 前年度予算額 比較増減
本年度 前年度

構成比

  1. 国民健康保険税 1,365,420 1,438,618 △73,198 19.18 19.65

  2. 一部負担金 1 1 0 0.00 0.00

  3. 国庫支出金 1 4,014 △4,013 0.00 0.05

  4. 都支出金 4,708,189 4,817,880 △109,691 66.15 65.82

  5. 財産収入 1 1 0 0.00 0.00

  6. 繰入金 1,034,903 1,051,271 △16,368 14.54 14.36

  7. 繰越金 1 1 0 0.00 0.00

  8. 諸収入 9,104 8,103 1,001 0.13 0.11

歳 入 合 計 7,117,620 7,319,889 △202,269 100.00 100.00

※構成比は四捨五入しているため、100%にならないことがあります。



歳  　出

403(　　　)

千円 千円 千円 ％ ％

款 本年度予算額 前年度予算額 比較増減
本年度 前年度

構成比

  1. 総務費 113,873 101,777 12,096 1.60 1.39

  2. 保険給付費 4,528,607 4,657,554 △128,947 63.63 63.63

  3. 国民健康保険事業費納付金 2,342,443 2,428,094 △85,651 32.91 33.17

  4. 共同事業拠出金 20 20 0 0.00 0.00

  5. 保健事業費 115,195 114,962 233 1.62 1.57

  6. 基金積立金 1 1 0 0.00 0.00

  7. 諸支出金 12,481 12,481 0 0.18 0.17

  8. 予備費 5,000 5,000 0 0.07 0.07

歳 出 合 計 7,117,620 7,319,889 △202,269 100.00 100.00



1.総 括
Ⅱ ． 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

（ 歳　入 ）

千円 千円 千円

款 項 本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較 増 減

404(　　　) 405(　　　)

 1. 国民健康保険税 1,365,420 1,438,618 △73,198

 1. 国民健康保険税 1,365,420 1,438,618 △73,198

 2. 一部負担金 1 1 0

 1. 一部負担金 1 1 0

 3. 国庫支出金 1 4,014 △4,013

 2. 国庫補助金 1 4,014 △4,013

 4. 都支出金 4,708,189 4,817,880 △109,691

 1. 都補助金 4,708,188 4,817,879 △109,691

 2. 財政安定化基金交付金 1 1 0

 5. 財産収入 1 1 0

 1. 財産運用収入 1 1 0

 6. 繰入金 1,034,903 1,051,271 △16,368

 1. 一般会計繰入金 1,034,903 1,051,271 △16,368

 7. 繰越金 1 1 0

 1. 繰越金 1 1 0

 8. 諸収入 9,104 8,103 1,001

 1. 延滞金、加算金及び過料 6,002 5,002 1,000

 3. 受託事業収入 1 1 0

 4. 雑入 3,101 3,100 1

歳 入 合 計 7,117,620 7,319,889 △202,269



（歳　出）

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

款 項 本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較 増 減

国 庫 支 出 金 都 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

406(　　　) 407(　　　)

 1. 総務費 113,873 101,777 12,096 113,873

 1. 総務管理費 100,308 89,967 10,341 100,308

 2. 徴税費 13,565 11,810 1,755 13,565

 2. 保険給付費 4,528,607 4,657,554 △128,947 4,483,646 44,961

 1. 療養諸費 3,938,791 4,037,717 △98,926 3,925,384 13,407

 2. 高額療養費 551,380 580,874 △29,494 551,380

 3. 移送費 1 1 0 1

 4. 出産育児諸費 26,054 27,314 △1,260 26,054

 5. 葬祭諸費 5,500 5,000 500 5,500

 6. 結核精神医療給付金 6,781 6,648 133 6,781

 7. 傷病手当金 100 0 100 100

 3. 国民健康保険事業費納付金 2,342,443 2,428,094 △85,651 1 195,837 2,146,605

 1. 医療給付費分納付金 1,553,270 1,650,739 △97,469 1 195,837 1,357,432

 2. 後期高齢者支援金等分納付金 548,286 550,300 △2,014 548,286

 3. 介護納付金分納付金 240,887 227,055 13,832 240,887

 4. 共同事業拠出金 20 20 0 20

 1. 共同事業拠出金 20 20 0 20

 5. 保健事業費 115,195 114,962 233 28,706 86,489

 1. 特定健康診査等事業費 91,339 94,507 △3,168 23,666 67,673

 2. 保健事業費 23,856 20,455 3,401 5,040 18,816

 6. 基金積立金 1 1 0 1

 1. 基金積立金 1 1 0 1

 7. 諸支出金 12,481 12,481 0 12,481

 1. 償還金及び還付金 12,481 12,481 0 12,481



千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

款 項 本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較 増 減

国 庫 支 出 金 都 支 出 金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

408(　　　) 409(　　　)

 8. 予備費 5,000 5,000 0 5,000

 1. 予備費 5,000 5,000 0 5,000

歳 出 合 計 7,117,620 7,319,889 △202,269 1 4,708,189 1 2,409,429



2．歳 入

410(　　　) 411(　　　)

(款) 1.国民健康保険税 (項) 1.国民健康保険税

科 目

款 項 目
本年度予算額 前年度予算額 比 較 増 減

区　　　分 金　　額
説 明

節

千円 千円 千円 千円 千円

 1. 国民健康保険税 1,365,420 1,438,618 △73,198

 1. 国民健康保険税 1,365,420 1,438,618 △73,198

 1. 一般被保険者国民健康保険税 1,365,317 1,438,448 △73,131  1.医療給付費分現年 872,652  1.現年課税分 872,652

   課税分    所得割調定見込額　661,519千円

   均等割調定見込額　247,494千円

   　　　計　　　　　909,013千円

   徴収率  　　　         96.0％

 2.後期高齢者支援金 324,523  1.現年課税分 324,523

   分現年課税分    所得割調定見込額　213,939千円

   均等割調定見込額　124,106千円

   　　　計　　　　　338,045千円

   徴収率　　　　　　　 　96.0％

 3.介護納付金分現年 135,229  1.現年課税分 135,229

   課税分    所得割調定見込額　 91,656千円

   均等割調定見込額　 49,208千円

   　　　計　　　 　 140,864千円

   徴収率　　　　 　　　　96.0％

 4.医療給付費分滞納 20,288  1.滞納繰越分 20,288

   繰越分    調定見込額　　　   50,721千円

   徴収率　　　　 　 　 　40.0％

 5.後期高齢者支援金 8,579  1.滞納繰越分 8,579

   分滞納繰越分    調定見込額　　　 　24,514千円

   徴収率　　　　　　　 　35.0％

 6.介護納付金分滞納 4,046  1.滞納繰越分 4,046

   繰越分    調定見込額　　　 　11,562千円

   徴収率　　　　　　　 　35.0％

 2. 退職被保険者等国民健康保険税 103 170 △67  1.医療給付費分現年 1  1.現年課税分 1

   課税分

 2.後期高齢者支援金 1  1.現年課税分 1

   分現年課税分

 3.介護納付金分現年 1  1.現年課税分 1

   課税分

 4.医療給付費分滞納 66  1.滞納繰越分 66

   繰越分    調定見込額　　　　　  189千円

   徴収率　　　　 　　　　35.0％

 5.後期高齢者支援金 23  1.滞納繰越分 23

   分滞納繰越分    調定見込額　　　　  　66千円

   徴収率　　　 　　　　　35.0％

 6.介護納付金分滞納 11  1.滞納繰越分 11

   繰越分    調定見込額　　　　　  33千円

   徴収率　　　 　　　　　35.0％

 2. 一部負担金 1 1 0

 1. 一部負担金 1 1 0

 1. 一部負担金 1 1 0  1.一部負担金 1  1.一部負担金繰替金 1

 3. 国庫支出金 1 4,014 △4,013

 2. 国庫補助金 1 4,014 △4,013

 1. 国民健康保険災害臨時特例補助金 1 1 0  1.国民健康保険災害 1  1.国民健康保険災害臨時特例補助金 1

   臨時特例補助金

(款) 3.国庫支出金 (項) 2.国庫補助金



412(　　　) 413(　　　)

(款) 3.国庫支出金 (項) 2.国庫補助金

科 目

款 項 目
本年度予算額 前年度予算額 比 較 増 減

区　　　分 金　　額
説 明

節

千円 千円 千円 千円 千円

○  社会保障・税番号制度システム整備費補助 0 4,013 △4,013

    金

 4. 都支出金 4,708,189 4,817,880 △109,691

 1. 都補助金 4,708,188 4,817,879 △109,691

 1. 保険給付費等交付金 4,616,188 4,727,879 △111,691  1.普通交付金 4,483,546  1.普通交付金 4,483,546

 2.特別交付金 132,642  1.保険者努力支援分 22,303

 2.特別調整交付金分 6,100

 3.都繰入金（２号分） 83,785

 4.特定健康診査等負担金 20,454

 2. 国民健康保険事業補助金 92,000 90,000 2,000  1.国民健康保険事業 92,000  1.国民健康保険事業補助金 92,000

   補助金

 2. 財政安定化基金交付金 1 1 0

 1. 財政安定化基金交付金 1 1 0  1.財政安定化基金交 1  1.財政安定化基金交付金 1

   付金

 5. 財産収入 1 1 0

 1. 財産運用収入 1 1 0

 1. 利子及び配当金 1 1 0  1.基金利子 1  1.国民健康保険事業運営基金利子 1

 6. 繰入金 1,034,903 1,051,271 △16,368

 1. 一般会計繰入金 1,034,903 1,051,271 △16,368

 1. 一般会計繰入金 1,034,903 1,051,271 △16,368  1.保険基盤安定繰入 235,901  1.保険基盤安定繰入金 143,374

   金  2.保険者支援分繰入金 92,527

 2.職員給与費等繰入 127,280  1.職員給与費等繰入金 127,280

   金

 3.出産育児一時金繰 17,360  1.出産育児一時金繰入金 17,360

   入金

 4.その他一般会計繰 654,362  1.その他一般会計繰入金 586,689

   入金  2.保健事業費等繰入金 67,673

 7. 繰越金 1 1 0

 1. 繰越金 1 1 0

 1. 繰越金 1 1 0  1.前年度繰越金 1  1.前年度繰越金 1

 8. 諸収入 9,104 8,103 1,001

 1. 延滞金、加算金及び過料 6,002 5,002 1,000

 1. 延滞金 6,000 5,000 1,000  1.延滞金 6,000  1.保険税延滞金 6,000

 2. 加算金 1 1 0  1.加算金 1  1.保険税加算金 1

 3. 過料 1 1 0  1.過料 1  1.過料 1

 3. 受託事業収入 1 1 0

 1. 特定健康診査等受託料 1 1 0  1.特定健康診査等受 1  1.特定健康診査等受託料 1

   託料

 4. 雑入 3,101 3,100 1

 1. 返納金 600 600 0  1.返納金 600  1.不正、不当利得返納金 600

 2. 第三者納付金 2,500 2,500 0  1.第三者納付金 2,500  1.第三者行為納付金 2,500

 3. 雑入 1 0 1  1.雑入 1  1.雑入 1

歳 入 合 計 7,117,620 7,319,889 △202,269

(款) 8.諸収入 (項) 4.雑入



3．歳　出

414(　　　) 415(　　　)

(款) 1.総務費 (項) 1.総務管理費

科 目

款 項 目

本年度予算額

（前年度予算額）

比 較 増 減（　　　　　　） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分 金 　額
説　　　　　　　　　　　明

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1. 総務費 113,873

101,777（　　　　　　 ）

12,096（　　　　　　 ）

113,873

 1. 総務管理費 100,308

89,967（　　　　　　 ）

10,341（　　　　　　 ）

100,308

 1. 一般管理費 97,580 97,580  1. 報酬 9,432

87,475（　　　　　　 ）

10,105（　　　　　　 ）  2. 給料 30,909

64,204  1. 職員人件費等　【健康増進課】 <1500100> 64,204

 3. 職員手当等 24,880   ( 2.給料) 30,909(           )

      2.一般職 30,909

 4. 共済費 10,202         一般職職員給料　９人 30,909

  ( 3.職員手当等) 22,993(           )

 7. 報償費 21       2.職員手当 22,993

        管理職手当 880

 8. 旅費 110         期末手当 14,885

        時間外勤務手当 1,469

10. 需用費 6,069         住居手当 360

        地域手当 4,798

11. 役務費 7,361         通勤手当 409

        扶養手当 192

12. 委託料 7,586   ( 4.共済費) 10,202(           )

      1.共済組合等負担金 10,202

17. 備品購入費 667         共済組合負担金　９人 10,202

  ( 8.旅費) 100(           )

18. 負担金、補助及 343       3.普通旅費 100

び交付金  2. 国民健康保険事務会計年度任用職員報酬等

11,329 　　　【健康増進課】 <1500120> 11,329

  ( 1.報酬) 9,432(           )

      8.会計年度任用職員 9,432

        国民健康保険事務員報酬 9,432

  ( 3.職員手当等) 1,887(           )

      4.会計年度任用職員期末手当 1,887

        会計年度任用職員期末手当 1,887

  ( 8.旅費) 10(           )

      3.普通旅費 10

15,495  3. 資格事務費　【健康増進課】 <1500200> 15,495

  ( 7.報償費) 21(           )

      2.謝礼 21

        視覚しょうがい者用声の広報吹込謝礼 21

  (10.需用費) 5,591(           )

      1.消耗品費 873

      4.印刷製本費 4,718

  (11.役務費) 6,303(           )

      1.通信運搬費 6,303

  (12.委託料) 2,570(           )

     17.システム業務等 456

(款) 1.総務費 (項) 1.総務管理費



416(　　　) 417(　　　)

(款) 1.総務費 (項) 1.総務管理費

科 目

款 項 目

本年度予算額

（前年度予算額）

比 較 増 減（　　　　　　） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分 金 　額
説　　　　　　　　　　　明

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

( 1.一般管理費)         国民健康保険システム改修委託料 456

     25.作成等 180

        点字広報作成委託料 164

        国保の手引き（外国語版）作成委託料 16

     28.事務処理等 1,316

        国保情報集約システム手数料 1,316

     35.配布等 618

        ＰＲチラシ市報折込配布委託料 618

  (17.備品購入費) 667(           )

      1.庁舎等器具費 667

        庁舎関係備品 667

  (18.負担金、補助及び交付金) 343(           )

      2.負担金（都） 343

        オンライン資格確認負担金 343

6,552  4. 給付事務費　【健康増進課】 <1500300> 6,552

  (10.需用費) 478(           )

      1.消耗品費 170

      4.印刷製本費 308

  (11.役務費) 1,058(           )

      1.通信運搬費 1,058

  (12.委託料) 5,016(           )

     17.システム業務等 4,686

        給付等システム改修委託料 4,686

     18.システム保守点検 330

        国民健康保険システム保守委託料 330

 2. 運営協議会費 1,034 1,034  1. 報酬 892

1,190（　　　　　　 ）

△156（　　　　　　 ）  8. 旅費 5

 1. 国民健康保険運営協議会運営費

1,034 11. 役務費 137 　　　【健康増進課】 <1500500> 1,034

  ( 1.報酬) 892(           )

      2.委員 892

        国保運営協議会委員報酬　１４人 892

  ( 8.旅費) 5(           )

      3.普通旅費 5

  (11.役務費) 137(           )

      4.筆耕翻訳料 137

 3. 連合会負担金 1,694 1,694 18. 負担金、補助及 1,694

1,302（　　　　　　 ） び交付金

392（　　　　　　 ）

1,694  1. 連合会負担金事務費　【健康増進課】 <1500700> 1,694

  (18.負担金、補助及び交付金) 1,694(           )

      6.負担金（その他） 1,694

        被保険者割 1,694

 2. 徴税費 13,565

11,810（　　　　　　 ）

1,755（　　　　　　 ）

13,565

(款) 1.総務費 (項) 2.徴税費



418(　　　) 419(　　　)

(款) 1.総務費 (項) 2.徴税費

科 目

款 項 目

本年度予算額

（前年度予算額）

比 較 増 減（　　　　　　） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分 金 　額
説　　　　　　　　　　　明

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1. 賦課徴収費 13,565 13,565 10. 需用費 1,760

11,810（　　　　　　 ）

1,755（　　　　　　 ） 11. 役務費 3,690

5,747  1. 課税事務費　【健康増進課】 <1500800> 5,747

12. 委託料 1,941   (10.需用費) 1,425(           )

      1.消耗品費 40

18. 負担金、補助及 6,174       4.印刷製本費 1,385

び交付金   (11.役務費) 2,381(           )

      1.通信運搬費 1,857

      3.手数料 524

  (12.委託料) 1,941(           )

     17.システム業務等 1,941

        課税等システム改修委託料 1,941

1,644  2. 収納事務費　【健康増進課】 <1500900> 1,644

  (10.需用費) 335(           )

      4.印刷製本費 335

  (11.役務費) 1,309(           )

      1.通信運搬費 1,092

      3.手数料 217

6,174  3. 各種負担金事務費　【健康増進課】 <1501000> 6,174

  (18.負担金、補助及び交付金) 6,174(           )

      6.負担金（その他） 6,174

        国民健康保険賦課等事務負担金 6,174

(款) 1.総務費 (項) 2.徴税費



420(　　　) 421(　　　)

(款) 2.保険給付費 (項) 1.療養諸費

科 目

款 項 目

本年度予算額

（前年度予算額）

比 較 増 減（　　　　　　） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分 金 　額
説　　　　　　　　　　　明

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2. 保険給付費 4,528,607

4,657,554（　　　　　　 ）

△128,947（　　　　　　 ）

4,483,646 44,961

 1. 療養諸費 3,938,791

4,037,717（　　　　　　 ）

△98,926（　　　　　　 ）

3,925,384 13,407

 1. 一般被保険者療養 3,865,295 3,865,295 18. 負担金、補助及 3,865,295

給付費 3,963,396（　　　　　　 ） び交付金

△98,101（　　　　　　 ）

3,865,295  1. 一般被保険者療養給付費　【健康増進課】 <1501100> 3,865,295

  (18.負担金、補助及び交付金) 3,865,295(           )

      6.負担金（その他） 3,865,295

        療養給付費 3,865,295

 2. 退職被保険者等療 10 10 18. 負担金、補助及 10

養給付費 100（　　　　　　 ） び交付金

△90（　　　　　　 ）

10  1. 退職被保険者等療養給付費　【健康増進課】 <1501200> 10

  (18.負担金、補助及び交付金) 10(           )

      6.負担金（その他） 10

        療養給付費 10

 3. 一般被保険者療養 48,714 48,714 18. 負担金、補助及 48,714

費 51,332（　　　　　　 ） び交付金

△2,618（　　　　　　 ）

48,714  1. 一般被保険者療養費　【健康増進課】 <1501300> 48,714

  (18.負担金、補助及び交付金) 48,714(           )

      6.負担金（その他） 48,714

        療養費 48,714

 4. 退職被保険者等療 10 10 18. 負担金、補助及 10

養費 50（　　　　　　 ） び交付金

△40（　　　　　　 ）

10  1. 退職被保険者等療養費　【健康増進課】 <1501400> 10

  (18.負担金、補助及び交付金) 10(           )

      6.負担金（その他） 10

        療養費 10

 5. 審査支払手数料 24,762 11,355 13,407 12. 委託料 24,762

22,839（　　　　　　 ）

1,923（　　　　　　 ）

11,355 13,407  1. 診療報酬審査支払手数料費　【健康増進課】 <1501500> 24,762

  (12.委託料) 24,762(           )

     28.事務処理等 24,762

        審査手数料、支払手数料等 24,762

 2. 高額療養費 551,380

580,874（　　　　　　 ）

△29,494（　　　　　　 ）

551,380

 1. 一般被保険者高額 550,633 550,633 18. 負担金、補助及 550,633

療養費 579,955（　　　　　　 ） び交付金

△29,322（　　　　　　 ）

550,633  1. 一般被保険者高額療養費　【健康増進課】 <1501600> 550,633

(款) 2.保険給付費 (項) 2.高額療養費



422(　　　) 423(　　　)

(款) 2.保険給付費 (項) 2.高額療養費

科 目

款 項 目

本年度予算額

（前年度予算額）

比 較 増 減（　　　　　　） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分 金 　額
説　　　　　　　　　　　明

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

( 1.一般被保険者高額   (18.負担金、補助及び交付金) 550,633(           )

療養費)       6.負担金（その他） 550,633

        高額療養費 550,633

 2. 退職被保険者等高 10 10 18. 負担金、補助及 10

額療養費 100（　　　　　　 ） び交付金

△90（　　　　　　 ）

10  1. 退職被保険者等高額療養費　【健康増進課】 <1501700> 10

  (18.負担金、補助及び交付金) 10(           )

      6.負担金（その他） 10

        高額療養費 10

 3. 一般被保険者高額 736 736 18. 負担金、補助及 736

介護合算療養費 818（　　　　　　 ） び交付金

△82（　　　　　　 ）

 1. 一般被保険者高額介護合算療養費

736 　　　【健康増進課】 <1501800> 736

  (18.負担金、補助及び交付金) 736(           )

      6.負担金（その他） 736

        高額介護合算療養費 736

 4. 退職被保険者等高 1 1 18. 負担金、補助及 1

額介護合算療養費 1（　　　　　　 ） び交付金

0（　　　　　　 ）

 1. 退職被保険者等高額介護合算療養費

1 　　　【健康増進課】 <1501900> 1

  (18.負担金、補助及び交付金) 1(           )

      6.負担金（その他） 1

        高額介護合算療養費 1

 3. 移送費 1

1（　　　　　　 ）

0（　　　　　　 ）

1

 1. 一般被保険者移送 1 1 18. 負担金、補助及 1

費 1（　　　　　　 ） び交付金

0（　　　　　　 ）

1  1. 一般被保険者移送費　【健康増進課】 <1502000> 1

  (18.負担金、補助及び交付金) 1(           )

      6.負担金（その他） 1

        移送費 1

 4. 出産育児諸費 26,054

27,314（　　　　　　 ）

△1,260（　　　　　　 ）

26,054

 1. 出産育児一時金 26,054 26,054 11. 役務費 14

27,314（　　　　　　 ）

△1,260（　　　　　　 ） 18. 負担金、補助及 26,040

26,054 び交付金  1. 出産育児一時金事務費　【健康増進課】 <1502200> 26,054

  (11.役務費) 14(           )

      3.手数料 14

  (18.負担金、補助及び交付金) 26,040(           )

     11.補助金（その他） 26,040

        出産育児一時金 26,040

(款) 2.保険給付費 (項) 4.出産育児諸費



424(　　　) 425(　　　)

(款) 2.保険給付費 (項) 5.葬祭諸費

科 目

款 項 目

本年度予算額

（前年度予算額）

比 較 増 減（　　　　　　） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分 金 　額
説　　　　　　　　　　　明

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 5. 葬祭諸費 5,500

5,000（　　　　　　 ）

500（　　　　　　 ）

5,500

 1. 葬祭費 5,500 5,500 18. 負担金、補助及 5,500

5,000（　　　　　　 ） び交付金

500（　　　　　　 ）

5,500  1. 葬祭費事務費　【健康増進課】 <1502300> 5,500

  (18.負担金、補助及び交付金) 5,500(           )

     11.補助金（その他） 5,500

        葬祭費 5,500

 6. 結核精神医療給付金 6,781

6,648（　　　　　　 ）

133（　　　　　　 ）

6,781

 1. 結核精神医療給付 6,781 6,781 18. 負担金、補助及 6,781

金 6,648（　　　　　　 ） び交付金

133（　　　　　　 ）

6,781  1. 結核精神医療給付費　【健康増進課】 <1502400> 6,781

  (18.負担金、補助及び交付金) 6,781(           )

      6.負担金（その他） 6,781

        結核精神医療給付金 6,781

 7. 傷病手当金 100

0（　　　　　　 ）

100（　　　　　　 ）

100

 1. 傷病手当金 100 100 18. 負担金、補助及 100

0（　　　　　　 ） び交付金

100（　　　　　　 ）

100  1. 傷病手当金給付事業費　【健康増進課】 <1502405> 100

  (18.負担金、補助及び交付金) 100(           )

      6.負担金（その他） 100

        傷病手当金 100

(款) 2.保険給付費 (項) 7.傷病手当金



426(　　　) 427(　　　)

(款) 3.国民健康保険事業費納付金 (項) 1.医療給付費分納付金

科 目

款 項 目

本年度予算額

（前年度予算額）

比 較 増 減（　　　　　　） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分 金 　額
説　　　　　　　　　　　明

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 3. 国民健康保険事業費納付金 2,342,443

2,428,094（　　　　　　 ）

△85,651（　　　　　　 ）

1 195,837 2,146,605

 1. 医療給付費分納付金 1,553,270

1,650,739（　　　　　　 ）

△97,469（　　　　　　 ）

1 195,837 1,357,432

 1. 一般被保険者医療 1,553,269 1 195,837 1,357,431 18. 負担金、補助及 1,553,269

給付費分納付金 1,650,239（　　　　　　 ） び交付金

△96,970（　　　　　　 ）

 1. 一般被保険者医療給付費分納付金

1 195,837 1,357,431 　　　【健康増進課】 <1502410> 1,553,269

  (18.負担金、補助及び交付金) 1,553,269(           )

      2.負担金（都） 1,553,269

        医療給付費分納付金 1,553,269

 2. 退職被保険者等医 1 1 18. 負担金、補助及 1

療給付費分納付金 500（　　　　　　 ） び交付金

△499（　　　　　　 ）

 1. 退職被保険者等医療給付費分納付金

1 　　　【健康増進課】 <1502510> 1

  (18.負担金、補助及び交付金) 1(           )

      2.負担金（都） 1

        医療給付費分納付金 1

 2. 後期高齢者支援金等分

納付金

548,286

550,300（　　　　　　 ）

△2,014（　　　　　　 ）

548,286

 1. 一般被保険者後期 548,285 548,285 18. 負担金、補助及 548,285

高齢者支援金等分 550,050（　　　　　　 ） び交付金

納付金 △1,765（　　　　　　 ）

 1. 一般被保険者後期高齢者支援金等分納付金

548,285 　　　【健康増進課】 <1502610> 548,285

  (18.負担金、補助及び交付金) 548,285(           )

      2.負担金（都） 548,285

        後期高齢者支援金等分納付金 548,285

 2. 退職被保険者等後 1 1 18. 負担金、補助及 1

期高齢者支援金等 250（　　　　　　 ） び交付金

分納付金 △249（　　　　　　 ）

 1. 退職被保険者等後期高齢者支援金等分納付金

1 　　　【健康増進課】 <1502710> 1

  (18.負担金、補助及び交付金) 1(           )

      2.負担金（都） 1

        後期高齢者支援金等分納付金 1

 3. 介護納付金分納付金 240,887

227,055（　　　　　　 ）

13,832（　　　　　　 ）

240,887

 1. 介護納付金分納付 240,887 240,887 18. 負担金、補助及 240,887

金 227,055（　　　　　　 ） び交付金

13,832（　　　　　　 ）

240,887  1. 介護納付金分納付金　【健康増進課】 <1502810> 240,887

(款) 3.国民健康保険事業費納付金 (項) 3.介護納付金分納付金



428(　　　) 429(　　　)

(款) 3.国民健康保険事業費納付金 (項) 3.介護納付金分納付金

科 目

款 項 目

本年度予算額

（前年度予算額）

比 較 増 減（　　　　　　） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分 金 　額
説　　　　　　　　　　　明

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

( 1.介護納付金分納付   (18.負担金、補助及び交付金) 240,887(           )

金)       2.負担金（都） 240,887

        介護納付金分納付金 240,887

(款) 3.国民健康保険事業費納付金 (項) 3.介護納付金分納付金



430(　　　) 431(　　　)

(款) 4.共同事業拠出金 (項) 1.共同事業拠出金

科 目

款 項 目

本年度予算額

（前年度予算額）

比 較 増 減（　　　　　　） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分 金 　額
説　　　　　　　　　　　明

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 4. 共同事業拠出金 20

20（　　　　　　 ）

0（　　　　　　 ）

20

 1. 共同事業拠出金 20

20（　　　　　　 ）

0（　　　　　　 ）

20

 1. 共同事業拠出金 20 20 18. 負担金、補助及 20

20（　　　　　　 ） び交付金

0（　　　　　　 ）

20  1. その他共同事業拠出費　【健康増進課】 <1503500> 20

  (18.負担金、補助及び交付金) 20(           )

      6.負担金（その他） 20

        退職保険者名簿作成業務拠出金 20

(款) 4.共同事業拠出金 (項) 1.共同事業拠出金



432(　　　) 433(　　　)

(款) 5.保健事業費 (項) 1.特定健康診査等事業費

科 目

款 項 目

本年度予算額

（前年度予算額）

比 較 増 減（　　　　　　） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分 金 　額
説　　　　　　　　　　　明

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 5. 保健事業費 115,195

114,962（　　　　　　 ）

233（　　　　　　 ）

28,706 86,489

 1. 特定健康診査等事業費 91,339

94,507（　　　　　　 ）

△3,168（　　　　　　 ）

23,666 67,673

 1. 特定健康診査等事 91,339 23,666 67,673  1. 報酬 2,605

業費 94,507（　　　　　　 ）

△3,168（　　　　　　 ）  3. 職員手当等 410

20,454 61,431  1. 特定健康診査等費　【健康増進課】 <1503600> 81,885

 7. 報償費 1,361   ( 1.報酬) 2,605(           )

      8.会計年度任用職員 2,605

10. 需用費 1,286         保健センター事務員報酬 2,605

  ( 3.職員手当等) 410(           )

11. 役務費 1,226       4.会計年度任用職員期末手当 410

        会計年度任用職員期末手当 410

12. 委託料 82,826   (10.需用費) 1,138(           )

      1.消耗品費 227

18. 負担金、補助及 1,625       4.印刷製本費 911

び交付金   (11.役務費) 1,115(           )

      1.通信運搬費 1,115

  (12.委託料) 74,992(           )

      8.検診等 74,718

        特定健診委託料 74,718

     28.事務処理等 274

        連合会等委託料 274

  (18.負担金、補助及び交付金) 1,625(           )

      6.負担金（その他） 1,625

        特定健康診査・特定保健指導負担金 1,625

4,256  2. 特定保健指導費　【健康増進課】 <1503650> 4,256

  ( 7.報償費) 1,361(           )

      3.謝礼 1,361

        講師謝礼等 1,361

  (10.需用費) 148(           )

      1.消耗品費 116

      4.印刷製本費 32

  (11.役務費) 111(           )

      1.通信運搬費 111

  (12.委託料) 2,636(           )

      8.検診等 2,636

        特定保健指導委託料 2,636

 3. 特定健康診査等未受診者対策費

3,212 1,986 　　　【健康増進課】 <1503660> 5,198

  (12.委託料) 5,198(           )

     19.調査等 5,198

        特定健診受診率向上支援委託 5,198

(款) 5.保健事業費 (項) 1.特定健康診査等事業費



434(　　　) 435(　　　)

(款) 5.保健事業費 (項) 2.保健事業費

科 目

款 項 目

本年度予算額

（前年度予算額）

比 較 増 減（　　　　　　） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分 金 　額
説　　　　　　　　　　　明

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2. 保健事業費 23,856

20,455（　　　　　　 ）

3,401（　　　　　　 ）

5,040 18,816

 1. 保健事業費 23,856 5,040 18,816 11. 役務費 2,976

20,455（　　　　　　 ）

3,401（　　　　　　 ） 12. 委託料 20,880

5,040 18,816  1. 保健事業費　【健康増進課】 <1503700> 23,856

  (11.役務費) 2,976(           )

      1.通信運搬費 2,860

      3.手数料 116

  (12.委託料) 20,880(           )

      8.検診等 4,263

        人間ドック委託料 4,263

     25.作成等 1,100

        医療費通知作成業務委託料 1,100

     99.その他業務 15,517

        医療費適正化事業委託料 15,517

(款) 5.保健事業費 (項) 2.保健事業費



436(　　　) 437(　　　)

(款) 6.基金積立金 (項) 1.基金積立金

科 目

款 項 目

本年度予算額

（前年度予算額）

比 較 増 減（　　　　　　） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分 金 　額
説　　　　　　　　　　　明

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 6. 基金積立金 1

1（　　　　　　 ）

0（　　　　　　 ）

1

 1. 基金積立金 1

1（　　　　　　 ）

0（　　　　　　 ）

1

 1. 基金積立金 1 1 24. 積立金 1

1（　　　　　　 ）

0（　　　　　　 ）

1  1. 基金積立に係る経費　【健康増進課】 <1503800> 1

  (24.積立金) 1(           )

     81.国民健康保険事業運営基金利子積立金 1

(款) 6.基金積立金 (項) 1.基金積立金



438(　　　) 439(　　　)

(款) 7.諸支出金 (項) 1.償還金及び還付金

科 目

款 項 目

本年度予算額

（前年度予算額）

比 較 増 減（　　　　　　） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分 金 　額
説　　　　　　　　　　　明

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 7. 諸支出金 12,481

12,481（　　　　　　 ）

0（　　　　　　 ）

12,481

 1. 償還金及び還付金 12,481

12,481（　　　　　　 ）

0（　　　　　　 ）

12,481

 1. 償還金及び還付金 12,481 12,481 22. 償還金、利子及 12,481

12,481（　　　　　　 ） び割引料

0（　　　　　　 ）

 1. 償還金及び還付金に係る経費

12,480 　　　【健康増進課】 <1503900> 12,480

  (22.償還金、利子及び割引料) 12,480(           )

      5.還付金 12,480

 2. 国・都支出金等返納金に係る経費

1 　　　【健康増進課】 <1504000> 1

  (22.償還金、利子及び割引料) 1(           )

      6.返還金 1

(款) 7.諸支出金 (項) 1.償還金及び還付金



440(　　　) 441(　　　)

(款) 8.予備費 (項) 1.予備費

科 目

款 項 目

本年度予算額

（前年度予算額）

比 較 増 減（　　　　　　） 国庫支出金 都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区 　分 金 　額
説　　　　　　　　　　　明

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 8. 予備費 5,000

5,000（　　　　　　 ）

0（　　　　　　 ）

5,000

 1. 予備費 5,000

5,000（　　　　　　 ）

0（　　　　　　 ）

5,000

 1. 予備費 5,000 5,000 29. 予備費 5,000

5,000（　　　　　　 ）

0（　　　　　　 ）

5,000  1. 予備費　【健康増進課】 <1504100> 5,000

  (29.予備費) 5,000(           )

      1.予備費 5,000

歳 出 合 計

7,117,620

7,319,889（　　　　　　 ）

△202,269（　　　　　　 ）

1 4,708,189 1 2,409,429

(款) 8.予備費 (項) 1.予備費



Ⅲ ． 給 与 費 明 細 書

期 末 手 当

報　　　  酬 給　　　  料 （千円） そ の 他 の 計

年間支給率 手　　    当

（人） （千円） （千円） 　 （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

本

その他の

特 別 職
度

前

その他の

特 別 職
度

比

その他の

較 特 別 職

△ 128計 0 △ 128 △ 128

0 △ 128 △ 128 △ 128

議　　　員

1,020

長　　　等

計 14 1,020 1,020

年

14 1,020 1,020 1,020

議　　　員

892

長　　　等

計 14 892 892

年

14 892 892 892

議　　　員

　１． 特　別　職

区　　　　　　分

職　員　数

給　　　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　　　費

共　済　費 合　　　　計

備　　　　　考

長　　　等

２ ． 一  般  職

（１）  総      括

△ 290 1,188

（千円）

時間外勤務手当管理職手当

（千円）

880

880 17,182

（千円）

期 末 手 当

共　済　費

（千円）

合　　計

（千円）

（千円）

特殊勤務手当

（千円）

退 職 手 当

（千円）

児 童 手 当

（千円）

△ 828

699 15,994

409

180 0 △ 136

（千円）

5,146

扶 養 手 当

1,605180

4,798 360

（千円）

住 居 手 当

1,469

前　年　度 10,529 33,233 24,696 68,458 10,808 79,266

（千円）

△ 2,324 594 △ 222比　　　較

15

1

　職 員 手 当

 の 　内 　訳

区　　　分

本　年　度

前　年　度 192

192

比　　　較 0 △ 348

区　　　分
職　員　数

（人）

給　　　　　　与　　　　　　費

報　　　酬 給　　　料 職員手当 計

本　年　度 12,037 30,909 25,290 68,23616

備　　　　考

（千円） （千円） （千円） （千円）

1,508 △ 606

地 域 手 当

10,202 78,438

通 勤 手 当

(  442  )



ア　　会計年度任用職員以外の職員

イ　　会計年度任用職員

区　　　分
職　員　数

（人）

共　済　費 合　　計

（千円）

180△ 348

1805,146

3604,798

（千円）（千円）

住 居 手 当地 域 手 当

10,202 64,104

△ 3,412

　職 員 手 当

 の 　内 　訳

区　　　分
扶 養 手 当

本　年　度

給　　　料 職員手当 計

（千円） （千円） （千円） （千円）

給　　　　　　与　　　　　　費

備　　　　考

10,808 67,516

本　年　度 30,909 22,993 53,902

9

9

0

退 職 手 当 児 童 手 当管理職手当 時間外勤務手当 特殊勤務手当 通 勤 手 当 期 末 手 当

比　　　較 △ 2,324 △ 482 △ 2,806 △ 606

前　年　度 33,233 23,475 56,708

（千円） （千円） （千円）（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

前　年　度 192 880 699

409 14,885

14,7731,605

1,469

計

（千円） （千円） （千円）

給　　　　　　与　　　　　　費

192 880

2,584

本　年　度 12,037 2,297 14,334 14,334

1

区　　　分
職　員　数

（人）

合　　計
備　　　　考報　　　酬 職員手当

△ 136 △ 290 112

（千円）

比　　　較 0 0

本　年　度 2,297

（千円）

備考　　この表は、報酬をもって支弁される会計年度任用職員で、予算の積算の基礎となったものについて記載

1,076

備考　　この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員（事業費支弁に係る職員を含む。）で、予算の積算の基礎となったものについて記載

比　　　較

1,221前　年　度

　職 員 手 当

 の 　内 　訳

区　　　分

比　　　較 1,508 1,076

期 末 手 当

前　年　度 10,529 1,221

7

6 11,750 11,750

2,584

(  443  )



（２） 給料及び職員手当の増減額の明細

増　　減　　額

（千円）

給　　　　 料 △ 2,324

職 員 手 当 594

　（３） 職員（会計年度任用職員を除く。）の給料及び職員手当の状況

平 均 給 料 月 額 （円）

平 均 給 与 月 額 （円）

平 均 年 齢 （歳）

平 均 給 料 月 額 （円）

平 均 給 与 月 額 （円）

平 均 年 齢 （歳）

高　　校　　卒 145,600

高　　校　　卒 145,600

令和3年1月1日現在
大　　学　　卒 183,700

イ．初任給

令和2年1月1日現在

技　能　労　務　職　（円）

令和2年1月1日現在
大　　学　　卒 183,700

区　　　分
増　減　事　由　別　内　訳

239普通昇給に伴う増加分

（千円）

給与改定に伴う増減分

　制度改正に伴う増減分 491

その他の増減分

令和3年1月1日現在

△ 2,563

区　　　分 一　般　行　政　職　（円）

区　　　　　　　　　　　　　　　　分

ア．職員１人当たり給与

その他の増減分 103

(　444　)



昇給期

　 １０ 月 7 人

　　　職員数の異動状況

本　年　度 9 人

千円 前　年　度 9 人

増　　　 減 0 人

千円

千円

千円

301,788

386,500

38

299,689

389,851

45

総合職 186,700

一般職 182,200

総合職 186,700

一般職 182,200

説　　　　明

150,600

　職員構成等の変動による増減分

103

技　能　労　務　職　（円）

150,600

備　　　　考

職　員　数

　　　平均昇給率　　1.7％

期末手当支給月数改正による減分

会計年度任用職員への期末手当

本則適用による増分

816

一　 般　 行　 政　 職

職員構成等の変動による増減分

△ 2,563

△ 325

技　 能　 労　 務　 職

一　般　行　政　職　（円）

国　　　の　　　制　　　度
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　　　 ウ．級別職員数

級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％）

６　　級 ６　　級

５　　級 1 11.1 ５　　級

４　　級 ４　　級

３　　級 1 11.1 ３　　級

２　　級 2 22.2 ２　　級

１　　級 5 55.6 １　　級

計 9 100.0 計

６　　級 ６　　級

５　　級 1 11.1 ５　　級

４　　級 1 11.1 ４　　級

３　　級 1 11.1 ３　　級

２　　級 2 22.2 ２　　級

１　　級 4 44.5 １　　級

計 9 100.0 計

　　　　　（級別の標準的な職務内容）

６　級 ５　級 ４　級 ３　級 ２　級 １　級

部　長 課　長 課長補佐 係　長 主　任 主　事

係　長 主　任 主　事技能労務職

区　　分

一般行政職

技　能　労　務　職

令 和 3 年 1 月 1 日 現 在

令 和 2 年 1 月 1 日 現 在

区分
一　般　行　政　職
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　　　　エ．期末手当・勤勉手当

6　月（月分） 12　月　（月分） 3　月　（月分）

　　　　オ．定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

２０年勤続の者 ２５年勤続の者 ３５年勤続の者 最　高　限　度

（月分） （月分） （月分） （月分）

 　　　カ．地域手当

　　　 キ．その他の手当

区　　　　　　 分 国の制度との異同

配偶者（管理職） 3,000円 配偶者（管理職） 3,500円

配偶者（一般職） 6,000円 配偶者（一般職） 6,500円

（市） 子 9,000円 （国） 子 10,000円

その他（管理職） 3,000円 その他（管理職） 3,500円

その他（一般職） 6,000円 その他（一般職） 6,500円

（市） 借 家 ・ 借 間 15,000円 （国） 借 家 ・ 借 間 28,000円 （ 限 度 ）

43.00

国 の 制 度

区　　　　　　分

支 給 対 象 職 員 数 （ 人 ） 9

支 給 対 象 地 域

支 給 率 （ ％ ）

24.586875 33.27075 47.709

国 立 市 全 地 域

15

23.00 30.50 43.00

47.709

有

有

退職時特別昇給 備　　　　　　考

0.25 4.55

2.15 2.25

その他の加算措置

0.25

2.225 2.225 4.45

4.65

支  給  率  等

国  の  制  度
（支給率等）

(2％～20％加算）

備　　考

本   年   度

職制上の段階、職務の
級等による加算措置

前   年   度

有

区　　　　　　分
支　給　期　別　支　給　率

支給率計（月分）

2.10 2.20

通　勤　手　当 （国）異　　 な　　 る （市） 　 55,000円 （ 限 度 ）（ 限 度 ）　 55,000円

住　居　手　当 異　　 な　　 る

国 の 制 度 （ 支 給 率 ） （ ％ ） 15

扶　養　手　当 異　　 な　　 る

※35歳未満の職員のみ支給

差 異 の 内 容

(満16歳から満22歳までの子 4,000円加算) (満16歳から満22歳までの子 5,000円加算)

定年前早期退職

特例措置

定年前早期退職

特例措置

(2％～45％加算）
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